

Gripwiq ApS

**Søndergårdsvej 11
9981 Jerup**

CVR-nr. 36 49 92 06

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. december 2023

Rene Nørgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Ledelsesberetning | 3 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 4 |
| Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni | 8 |
| Balance 30. juni | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Gripwiiq ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 30. december 2023

Direktion

Rene Nørgaard
direktør

Bestyrelse

Jakob Møller Pedersen
formand

Mads Møller Pedersen

Rene Nørgaard

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gripwiq ApS
Søndergårdsvej 11
9981 Jerup

CVR-nr.: 36 49 92 06

Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Hjemsted: Frederikshavn

Bestyrelse

Jakob Møller Pedersen, formand
Mads Møller Pedersen
Rene Nørgaard

Direktion

Rene Nørgaard, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 123.138, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 260.491.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gripwiq ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|---|-------------|------------------------|------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.407.580 | 996.786 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-1.308.932</u> | <u>-967.115</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 98.648 | 29.671 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-250.467</u> | <u>-221.875</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -151.819 | -192.204 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | | 1.019 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-16.069</u> | <u>-13.407</u> |
| Resultat før skat | | -166.869 | -205.611 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>43.731</u> | <u>53.645</u> |
| Årets resultat | | <u>-123.138</u> | <u>-151.966</u> |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | | 22.100 | -120.455 |
| Overført resultat | | <u>-145.238</u> | <u>-31.511</u> |
| | | <u>-123.138</u> | <u>-151.966</u> |

Balance 30. juni

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 483.238 | 454.904 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 483.238 | 454.904 |
| Anlægsaktiver i alt | | 483.238 | 454.904 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 197.616 | 139.171 |
| Varebeholdninger | | 197.616 | 139.171 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 260.824 | 325.902 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 52.661 | 22.707 |
| Andre tilgodehavender | | 15.804 | 10.509 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 47.836 | 28.935 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 10.673 | 9.831 |
| Tilgodehavender | | 387.798 | 397.884 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 16.713 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 585.414 | 553.768 |
| Aktiver i alt | | 1.068.652 | 1.008.672 |

Balance 30. juni

| | <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 376.927 | 354.827 |
| Overført resultat | | -166.436 | -21.198 |
| Egenkapital | | <u>260.491</u> | <u>383.629</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | 100.803 | 96.698 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>100.803</u> | <u>96.698</u> |
| Banker | | 148.301 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 42.112 | 39.617 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 110.609 | 105.858 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 309.246 | 301.869 |
| Anden gæld | | 97.090 | 81.001 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>707.358</u> | <u>528.345</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>707.358</u> | <u>528.345</u> |
| Passiver i alt | | <u>1.068.652</u> | <u>1.008.672</u> |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Reserve for udviklingsom kostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------------------|--|------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022 | 50.000 | 354.827 | -21.198 | 383.629 |
| Årets resultat | 0 | 22.100 | -145.238 | -123.138 |
| Egenkapital 30. juni 2023 | <u>50.000</u> | <u>376.927</u> | <u>-166.436</u> | <u>260.491</u> |

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Reserve for udviklingsom kostninger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------------------|--|------------------------------|-----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021 | 50.000 | 475.282 | 10.313 | 535.595 |
| Årets resultat | 0 | -120.455 | -31.511 | -151.966 |
| Egenkapital 30. juni 2022 | <u>50.000</u> | <u>354.827</u> | <u>-21.198</u> | <u>383.629</u> |

Noter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.176.252 | 890.737 |
| Andre omkostninger til social sikring | 44.513 | 18.698 |
| Andre personaleomkostninger | 88.167 | 57.680 |
| | <u>1.308.932</u> | <u>967.115</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 4.751 | 6.118 |
| Andre finansielle omkostninger | 11.318 | 7.289 |
| | <u>16.069</u> | <u>13.407</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -47.836 | -28.935 |
| Årets udskudte skat | 4.105 | -24.710 |
| | <u>-43.731</u> | <u>-53.645</u> |
| | | |
| 4 Eventualforpligtelser | | |
| <p>Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RM Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022/2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2024 eller senere.</p> | | |